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Manizales, septiembre 06 de 2023.

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S.A. ES.P.

REFERENCIA: Informe Evaluacién Propuestas de la Licitacién Publica No. 0118 de
2023 cuyo objeto es: OBRAS COMPLEMENTARIAS A LA REPOSICION DE RED DE
ALCANTARILLADO EN LA CARRERA 2 ENTRE CALLES 1 A LA 7 EN EL
MUNICIPIO DE RISARALDA CALDAS.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso asciende a
la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS
CATORCE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESO ($437.614.181) INCLUIDO AU E IVA
SOBRE UTILIDADES.

En cumplimiento de lo ordenado en los pliegos, por medio del presente, remitimos el
informe de evaluacién de las propuestas presentadas en el sobre 1 a la licitacion publica
de la referencia.

La audiencia de cierre y entrega de propuestas fue programada para el dia treinta y uno
(31) de agosto de 2023 a las 11:00 a.m., a la misma se presentaron doce (12)
propuestas, tal como consta en las actas de cierre del proceso.

1. REINALDO GARCIA CAMPINO.
2. INCIVILPRO S.A.S.

3. CONSORCIO JESA 2023.

4. CONSORCIO ANCO.

A continuacion, se procede con la evaluacion de las propuestas presentadas:

I. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER JURIDICO

: i CONSORCIO
REINALDO GARCIA INCIVILPRO CONSORCIO JESA
REQUISITOS HABILITANTES CAMPINO S.ALS. 2023 ANCO
FORMATO 1 - CARTA DE
PRESENTACION DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA
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FORMATO 2 -
CONFORMACION DE
PROPONENTE PLURAL

NO APLICA

NO APLICA

NO CUMPLE

CUMPLE

FORMATO 3 - EXPERIENCIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

~ FORMATO 6 -
CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE PAGO
DE OBLIGACIONES
LABORALES Y APORTES
PARAFISCALES PARA LAS
PERSONAS NATURALES
(ARTICULO 23 LEY 1150 DE
2007) Y JURIDICAS
(ARTICULO 50 LEY 789 DE
2002).

CUMPLE - NO
APORTA FORMATO,
PERO APORTA
PLANILLA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMATO 7A - FACTOR DE
CALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMATO 7B - FACTOR DE
CALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMATO 7C - FACTOR DE
CALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMATO 8 -
VINCULACION DE
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

NO APORTA

CUMPLE

CUMPLE

. CUMPLE

FORMATO 9 - PUNTAIJE
INDUSTRIA NACIONAL

CUMPLE (50%)

CUMPLE
(100%)

CUMPLE (90%)

CUMPLE

FORMATO 11 -
AUTORIZACION
TRATAMIENTO DE DATOS
PERSONALES

NO APORTA

NO APORTA

NO APORTA

NO APORTA

FORMATO 12 -
ACREDITACION
EMPRENDIMIENTO Y
EMPRESA DE MUJERES

NO APORTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMATO 13 -
ACREDITACION MIPYME

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL
NO MAYOR A 30 DiAS

NO APLICA

CUMPLE
(PEQUENA
EMPRESA)

CUMPLE

CUMPLE

RUT

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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CERTIFICADO DE
INSCRIPCION EN LA
CAMARA DE COMERCIO,
SEGUN LA CLASIFICACION
DE BIENES Y SERVICIOS DE
NACIONES UNIDAS CUMPLE
SOLICITADAS CONFORME ( ) EMPRESA) ( ) CUMPLE
AL GRUPO. DICHA
INSCRIPCION DEBERA
ESTAR VIGENTE EL DIiA DE
LA FECHA DE CIERRE Y
ENTREGA DE PROPUESTAS
CEDULA DE CIUDADANIA
RL O PERSONA NATURAL LAMEES BORIELE CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION MATRICULA
SR GECEORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBLE
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA CUMPLE
RAZON SOCIAL Y DEL (REVISADOS
REPRESENTANTE LEGAL O CUMPLE POR LA CUMPLE
DE LA PERSONA NATURAL ENTIDAD CUMPLE
EXPEDIDO POR LA ESTATAL)
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES FISCALES
DE LA RAZON SOCIAL Y DEL (RES’:?:IIZ_)E)S
REPRESENTANTE LEGAL O
DE LA PERSONA NATURAL CLINIREE ET\I?’TDL:D ECIARER
EXPEDIDO POR LA ESTATAL) CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA.
T.P - CEDULA DE
CIUDADANIA Y JCC DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONTADORA
CUMPLE
. (REVISADOS
VERIFICACION
: ; CUMPLE POR LA CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES ERTIDAD
ESTATAL)
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CUMPLE
VERIFICACION EN EL (REVISADOS
REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE POR LA CUMPLE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS ENTIDAD
ESTATAL)
GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA. CHMPLE JrVPLE CMPLE CUMPLE
ANEXO 4 - PACTO DE CUMPLE
TRANSPARECIA NO APORTA NO APORTA APORTA

Asi las cosas, la totalidad de la evaluacion se encuentra anexa a la presente en formato
Excel, y el resumen es el siguiente:

1. REINALDO GARCIA CAMPINO: No aporta ANEXO 4 - PACTO DE TRANSPARECIA y
FORMATO 11 - AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES por lo que
NO CUMPLE con la totalidad de documentos juridicos.

2. INCIVILPRO S.A.S.: No aporta ANEXO 4 - PACTO DE TRANSPARECIA y FORMATO
11 - AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES por lo que NO CUMPLE
con la totalidad de documentos juridicos.

3. CONSORCIO JESA 2023: No aporta FORMATO 2 - CONFORMACION DE
PROPONENTE PLURAL, DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL, EN CASO DE QUE LOS PROPONENTES PARTICIPEN BAJO LA
MODALIDAD DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES y 11 - AUTORIZACION
TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES por lo que NO CUMPLE con la totalidad de
documentos juridicos.

4, CONSORCIO ANCO: No aporta FORMATO 11 - AUTORIZACION TRATAMIENTO DE
DATOS PERSONALES por lo que NO CUMPLE con la totalidad de documentos juridicos.

Il. VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO Y EXPERIENCIA

REINALDO GRACIA CAMPINO

VALOR SALARIO
CONTRATO EMPRESA EJECUTADO S&mﬁg’; ';';Eggl"c‘lff MINO 2023 | OBSERVACIONES
IVA INCLUIDO $1.160.000
AGUAS DE
20120187 - [iareraree 58.926 613 103.98 | 437.614.181 37725 —_—
2015080502 MUNICIPIO SAMANA 180.354 640 279.90 CUMPLE
TOTAL 239.281.253 383,88 | 437.614.181 377,25 287,91

SUPERA LO SOLICITADO EN EL PRESUPUESTO OFICIAL
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INCIVILPRO SAS
VALOR SALARIO
CONTRATO EMPRESA EJECUTADO Srﬁmg)ss ';%Eggl'z‘:ﬁ MINO 2023 | OBSERVACIONES
IVA INCLUIDO $1.160.000
AGUAS DE
MATO29T |yrarem e 311.980451|  422.90 | 437.614.181 M| cumpLe
GOBERNACION DE
20052019-0815 | ) 1 850352481 |  1.026.85 M
TOTAL 1162332932 | 1.449,75| 437.614.181 1125 1.087.31
SUPERA LO SOLICITADO EN EL PRESUPUESTO OFICIAL
CONSORCIO JESA 2023
VALOR SALARIO
" CONTRATO EMPRESA EJECUTADO S’i‘lﬁﬁfss I}%Egg::ﬁf MINO 2023 |OBSERVACIONES
IVA INCLUIDO $1.160.000
2007-06-071 |INFI MANIZALES 3.121.609.807 | - 7.197.62 | 437614181 37725  CUMPLE
1506120424 |ALCALDIA MANIZALES | 350.319.868 | 55765 CUMPLE
TOTAL 3480020675 | 1.155.27 | 437.614.181 377.25 5.816.45
SUPERA LO SOLICITADO EN EL PRESUPUESTO OFICIAL
CONSORCIO ANCO
| VALOR SALARIO
CONTRATO EMPRESA EJECUTADO Srjl';ﬁ‘ﬁg)ss ';?)Egg:::ﬁf MINO 2023 |OBSERVACIONES
IVA INCLUIDO $1.160.000
LP 550-002-
oo |ALCALDIAMANZALES |  480.906.410( 647,85 | 43761416 377,25
TOTAL 280906410 | 547,85 | 437.614.181 31725 210,89

SUPERA LO SOLICITADO EN EL PRESUPUESTO OFICIAL
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lll. VERIFICACION DOCUMENTOS FINANCIEROS.

ANALISIS FINANCIERO REINALDO GARCIA INCIVILPROS.AS, | CONCORCIOJESA ﬁonsoacm ANCO
CAMPIND i 2023

INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A
" CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IGUAL A 73%
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AL 10% DEL P.O.
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOR O

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IGUALA 0
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO ComELE Pl it
MAYOR O IGUALA 0 -

El proponente CONSORCIO JESA no pudo ser verificado pues no cuenta con el FORMATO
2 - CONFORMACION DE PROPONENTE PLURAL, DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL, EN CASO DE QUE LOS PROPONENTES
PARTICIPEN BAJO LA MODALIDAD DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES.

FIRMA COMITE EVALUADOR

Q/\A,\_{) A /\—8 j

LUCY ANDREA RODRIGUEZ JIMENEZ SER PERA PROANOS
Secretaria General Jefe Departamento Opegfracién y Mantenimiento
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. EMPOCALDAS S.A.ES.P.

s
Proyecto: S#eg‘% az Valencia
Abogado Contratista
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